
UCHWAŁA NR LIII/561/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.2)) uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach oraz 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański, zwanych 
dalej nauczycielami pełniącymi stanowiska kierownicze.

§ 2. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze
w szkołach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, określonyw 
art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), do 
wysokości ustalonej w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Wymiar obniżki
1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do 23 oddziałów 12 godzin
2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej od 24 oddziałów 

i więcej
14 godzin

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 10 godzin
4. Dyrektor przedszkola, czynnego ponad 5 godzin 

dziennie,  liczącego do 6 oddziałów
17 godzin

5. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 
dziennie, liczącego 6 oddziałów i więcej

19 godzin

6. Wicedyrektor przedszkola 13 godzin
7. Kierownik świetlicy szkolnej, przy ilości 100 i więcej 

wychowanków
13 godzin

2. Do liczby oddziałów,od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wlicza 
się oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych.

§ 3. Ustalony zgodnie z § 2 ust.1 wymiar godzin odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono funkcje kierownicze mogą realizować: 

1) stałe godziny ponadwymiarowe, jeżeli wynika to z konieczności realizacji wymiaru godzin określonego 
w planie nauczania danego przedmiotu,

2) doraźne zastępstwa, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, spowodowanych koniecznością 
zapewnienia właściwej organizacji pracy jednostki. Ich liczba nie powinna przekroczyć 4 godzin w miesiącu.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania jednostki powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora.

2. Z wnioskiem o zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć w następnym roku szkolnym występuje 
dyrektor nie później niż do dnia 15 maja każdego roku do Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

1) Zmiany  tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz.U. z 2017 r. poz.  2232,  z 2018 r. poz. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2017 r. poz. 2203.



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/88/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 19 czerwca 2015 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz 
zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.(Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z  2015 r., poz. 2202) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Zgodnie ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz
ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60 z późn.zm) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe i gimnazja,
dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym, zostały przekształcone
w ośmioletnie szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi. Dotychczasowy Zespół Szkół Publicznych
został przekształcony na mocy wprowadzonych przepisów w ośmioletnią szkołę podstawową.

W związku z powyższym, w ramach bieżących prac należało dokonać zmian w dotychczasowym brzmieniu
uchwały. Art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1189 ze zm.) określa, że organy prowadzące szkoły ustalają zasady udzielania i rozmiar zniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, oraz zwalniają z tych zajęć. Zgodnie
z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1881 ze
zm.) projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez przedstawicieli Związku Nauczycielstwa
Polskiego - Zarządu Oddziału Powiatu Starogardzkiego oraz KM NSZZ „Solidarność” Pracowników
Oświaty i Wychowania Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim.

Starogard Gd., maj 2018 r.




